第３３回（一社）全国古民家再生協会福岡第１支部例会

議事録
記録日：2017年１２月１８日

記録者：山口和大
団体名 （一社）全国古民家再生協会福岡第１支部
開催日時 2017 年１２月１７日（日）    １８：００～１９：４０
開催場所 筑紫野市生涯学習センター 特別会議室

出席者
井上静夫、山口和大、山口昇、加藤武弘、山口弘美、原口義弘、山城京子、
梅野貴博、岩宗和人、

議事 全国 報告事項
全報６−１ 第４回古民家再生議員連盟、第１回古民家再生議員懇話会開催に関する件
全報６−２ 農泊（古民家活用事業）新規提携に関する件
全報６−３ 農林水産省農村振興局農村政策部セミナー開催に関する件
全報６−４ 住宅技術基準に関する承諾（フラット３５）に関する件
全報６−５ 平成の大工棟梁検定開催に関する件
全報６−６ 第８回全国会員大会に関する件
全報６−７ 平成３０年度住教育方針に関する件
全報６−８ リフォーム事業者団体登録に関する件
全報６−９ 古民家活用推進勉強会設立に関する件
全報６−１０ 各種スケジュールに関して
全報６−１１ メディア掲載情報

支部報告事項
支報８−１ その他

決定事項 全報 6-1～本報 6-１１に関して山口事務局長から報告があり、必要に応じて井上
支部長より補足説明があった。

支報 8-1 に関して
井上支部長：１２月１８日から熊本にて耐震改修を行うお知らせがあった。

山城さん：１月２１日開催の住育学校開催場所は、おりなす八女ではなく、黒木

町の古民家カフェに変更になったことのお知らせがあった。

山口支部長：１２月１２に福岡第３支部と大分第２支部の合同例会を開催したこ

との報告があった。次回は４月７日に中津にて開催予定。

次月開催日時 ２０１８年１月２８日（日）    １８：３０～
次月開催場所 筑紫野市生涯学習センター 特別会議室